
  

 1 

 
odbor Hlavního architekta eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1648-10/OHA-2021 

Praha 3. února 2021 
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
11000 Praha 1 
 
Stanovisko odboru Hlavního architekta eGovernmentu k projektu „Digitální 
technická mapa železnice (DTMŽ)“ 
K č. j. 88955/2020-SŽ-GŘ-O22 
 

Odbor Hlavního architekta eGovernmentu (dále také „OHA“) posoudil Vaši 
žádost o stanovisko Hlavního architekta typu A pro nákup nových informačních 
systémů, jejich údržbu/rozvoj či významnou změnu, ze dne 4. 1. 2021 k projektu 
„Digitální technická mapa železnice (DTMŽ)“. K projektu byly vzneseny požadavky 
na doplnění dne 12. 1. 2021, týkající se především vyjasnění finančních otázek 
projektu. Všechny požadavky byly vypořádány a zapracovány dne 26. 1. 2021. 
Vzhledem ke všem uvedeným skutečnostem se k žádosti vydává 

 
souhlasné stanovisko. 

 
Stanovisko je vydáno na základě splnění nutných podmínek pro vydání 

stanoviska OHA dle usnesení vlády č. 86 ze dne 27. ledna 2020. 
 

Žadatel se zavázal do zadávací dokumentace projektu DTM zapracovat 
všechny technické požadavky ČÚZK, schválené Koordinační radou správců DMVS 
a DTM.  

 
OHA dále v souvislosti s projektem podotýká, že dodaná žádost o stanovisko 

popisovala i několik návazných částí veskrze soukromoprávní či provozní povahy, 
jejichž hodnocení OHA nepřísluší. Z tohoto důvodu OHA upřesňuje, že posuzoval 
pouze tu část projektu, která vykazuje znaky tzv. určeného informačního systému 
dle zákona č. 365/2000 Sb., konkrétně část týkající se samotné Digitální technické 
mapy a splnění povinností při napojení na Digitální mapu veřejné správy pod 
správou Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. 
 

OHA si v souvislosti s tímto stanoviskem dovoluje upozornit žadatele na 
následný procesní krok vyplývající z usnesení vlády č. 86 ze dne 27. ledna 2020, 
informovat vládu ČR o záměru učinit výdaj v oblasti digitalizace nebo informačních a 

*MVCRX05GKET1* 
MVCRX05GKET1 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

komunikačních technologií, kdy součástí informace musí být i odkaz na toto 
stanovisko a vyčkat na vzetí na vědomí vládou ČR, prostřednictvím záznamu o 
projednání v systému eKLEP v části pro informaci, před uzavřením smlouvy, resp. 
před dokončením zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky, je-li 
zpracovávána.  
 
 
 

Ing. Petr Kuchař 
ředitel OHA 

 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Šedivec 
tel. č.: 974 816 638 
e-mail: tomas.sedivec@mvcr.cz 


		2021-02-03T18:44:30+0000
	Not specified




